Российская  Федерация

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2016                                                        №   9                                       с. Карамышево
О рассмотрении протеста Змеиногорской

межрайонной прокуратуры на решение Совета

депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

от 26.03.2010 № 11 «Об утверждении порядка
проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов

администрации Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района, Совета депутатов

Карамышевского сельсовета и их проектов»
(в ред. от 02.07.2013 № 84)
 На основании Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Совет депутатов Карамышевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета от 26.03.2010 № 11  «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района, Совета депутатов Карамышевского сельсовета и их проектов» (в ред. от 02.07.2013     № 84) следующие изменения:

1.1 В пункте 5 Порядка абзац 15 изложить в следующей редакции:
«3) Коррупциогенными факторами, устанавливающими для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, отнесены нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органов местного самоуправления (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.

На наличие такого коррупционного фактора указывает любой вид коллизии, если возможность ее разрешения зависит от усмотрения органов местного самоуправления (их должностных лиц)».

Глава сельсовета                                                                                 В.А.Шевский